383

1196, novembre, 27

Berenguer de Pontils, amb el permís del seu senyor Guillem de Pontils
i amb el consell d’alguns prohoms, dóna, i ven per vuitanta sous
barcelonesos, a l’abat Hug i als monjos de Santes Creus, tot el
dret de l’honor de Conill i del seu terme, i el delme de les terres
compreses entre el riu Despeds, la granja monacal de Fontscaldetes
i l’honor de Conill, ara propietat de Santes Creus, per donació
feta, temps enrere, per Guerau Alamany i altres, segons consta
en les cartae donationibus a favor dels monjos.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2766, núm. 6. Original.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 389, doc. 389.
Cit.: FORT, El senyoriu...

In nomine Domini. Ego Berengarius de Pontils, per me et per
omnes successores meos, bona fide et sine dolo, pro salute anime
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mee et parentum meorum, dono et concedo, sine omni retencione
in perpetuum, domino Deo et Beate Marie de Sanctis Crucibus, et
tibi Ugoni abbati et fratribus iusdem loci, presentibus atque futuris,
totum quod habeo et habere debeo in honore de Conil et in omnibus
terminis eius et a rivo Despets, versus honorem grangie vestre de
Fontibus Calidis et versus predictum1 honorem de Conil, tam in
decimis quam in aliis rebus, sicut in cartis vestris continetur, quas
habuistis a Geraldo Alamanno et ab aliis qui vobis ibi donavere.2

Hanc donacionem facio ego, Berengarius de Pontils, predictus, vobis
iam dictis fratribus cum consilio et voluntate domini mei Guillelmi
de Pontils et aliorum proborum hominum et habui3 [in]de a vobis
· LXXX· solidos Barchinone. De qua donacione et vendicione promitto
vobis per me et per successores meos fidelem garenciam portare,
ut eam libere et4 quiete habeatis et possideatis perpetuo iure.

Actum est hoc ·V· kalendas decembris anno Dominice
Incarnacionis ·Mº·Cº·XCº·VIº·.

Sig+num Berengarii de Pontils, qui hoc laudo et firmo
testesque firmare rogo.

Sig+num Guillelmi de Pontils. Sig+num Petri de Cornillana.
Sig+num  Guillelmi de Rourico. Sig+num Petri de Argensola.
Sig+num Ilarii, clerici. Sig+num Petri de Aquilone. Sig+num
Raimundi Palares. Sig+num Petri de Leuger. Sig+num Poncii de
Pomars. Sig+num Raimundi de Caneto.

Sig+ Guillelmi de Lemovicis, qui hoc scripsit die et anno quo
supra.

1. a. precitum. 2. a. donaverit. 3. a. habeatis. 4. a. ac.

384

1197, març, 24

Bernat Company, la seva esposa Pereta i llur fill Pere, amb el permís
dels seus senyors naturals, Guillem de Selmella i Guillem de
Pontils —salvant la quarta part del delme que li correspon a
Guillem de Selmella— venen, amb tots els drets, per tres sous
barcelonesos, una sort de terra al terme de Selmella, al lloc
anomenat riu Despets, al monestir de Santes Creus.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2766, núm. 7. Original.

In Christe nomine. Sit notum cunctis audientibus quod ego
Bernardus Compan et uxor mea Pereta et filius noster Petrus per
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nos et per omnes successores nostros, cum consilio et voluntate
dominorum nostrorum, scilicet, Guillelmi de Ulmela, Guillelmi de
Pontils, tamen salva quarta parte decimi G<uillelmi> de Olmella,1

bona fide et sine dolo, pro salute animarum nostrarum et parentum
nostrorum, damus et offerimus domino Deo et Beate Marie de
Sanctis Crucibus et tibi Ugoni, abbati, et fratribus eiusdem loci
presentibus atque futuris, quandam sortem nostram terre, que est
in termino de Ulmella, in loco qui dicitur rivo Despets. Et affrontatur
ex una parte cum Guillelmo de Ulmella et ex alia parte cum vestro
honore qui fuit Petri Longi, et ex2 altera parte cum nemore vestro
de Torrosela et ex alia parte in ipso torrente rivi Despets. Sicut his
affrontacionibus predictus honor includitur et terminatur sic damus
et tradimus vobis3 predictam sortem terre, ut eam habeatis et
possideatis iure perpetuo omni tempore, ut melius dici vel intelligi
potest ad utilitatem monasterii vestri sine aliquo retentu. Et est
sciendum quod propter hanc vendicionem vel donacionem dedistis
nobis caritative de bonis monasterii ·III· solidos Barchinone.

Actum est hoc ·VIIII· kalendas aprilis anno Dominice Incarnationis
·Mº·Cº·XCº·VIº·.

Sig+num Bernardi Compan, sig+num Perete, uxoris eius,
sig+num P<etri>, filii erorum, nos omnes simul qui hoc laudamus
et firmamus testesque firmare rogamus.

Sig+num Guillelmi de Olmella. Sig+num Guillelmi de Pontils.
Sig+ Guillelmi de Limoges qui hoc scripsit die et anno quo

supra, cum litteris suprapositis in ·IIIIª· et ·XI· linea.

1. Interlineat: salva quarta parte decimi G. de Olmella. 2. Interlineat: ex.
3. Interlineat: vobis.

385

1197, maig, 13

Testament de Guillem de Cervelló abans d’anar a la guerra contra els
sarraïns. Designa marmessors seus Arnau de Miralles, Bertran
d’Anguera, Guillem de Sant Just i Berenguer de Fonollar. Vol
ser enterrat al monestir de Sant Cugat del Vallès. Entre les deixes
fetes atorga a l’abat i monjos del monestir de Santes Creus el
castell i terme de Ferran, sempre que sigui redimit d’una penyora
valorada en tres-cents morabatins.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2766, núm. 8. Original.

JOAN PAPELL I TARDIU560

Quoniam nullus in carne positus mortem evadere potest.
Idcirco ego, Guillelmus de Cervilione, sanus et incolumis, vadens
in exercitum contra sarracenos, facio meum testamentum et eligo
manumissores meos, scilicet, A<rnaldum> de Miralles et Bertrandum
de Angaria et G<uillelmum> de Sancto Iusto et Berengarium de
Fonolar, quibus precipio, quod si me mori contigerit [ante]quam
aliud testamentum, faciam ita distribuant res meas sicut hic
scriptum invenerint. In primis dimitto corpus meum sepeliendum
monasterio Sancti Cucuphatis cum villa Ollerze, que est in termino
de Cervilione, quam eis redimat ille qui meum honorem tenuerit.
Dimitto monasterio Sanctis Crucibus castrum de Ferran, sicut habeo
et teneo iure hereditario et ipsi redimant eum de ·CCC· morabetinorum.
Dimitto Milicie Templi unum mansum, qui vocatur Camp Barcelones.
Dimitto monasterio Vallis Bone ·C· morabetinos. Dimitto Hospitali
Iherusaleme ·C· morabetinos. Dimitto sedi Barchinone ·C· solidos et
sedi Terrachone ·C· solidos et Sancte Marie de Rocheta meam
dominicaturam, quam habeo in castr[um] de Rocheta. Dimitto
totum meum honorem, sicut pater meus dimisit mihi in suo
testamento, fratri meo R<aimundo> Alamando, ita tamen ut ipse
persolvat primum de redditibus honoris ·M· morabetinos sorori mee
Elicsen et ·MM· solidos sororis mee Geralde, quod illis debeo, et post
ea solvat omnia debita mea utricumque fideler reperta fuerint, quod
si ipse sine infante legitimo obierit revertatur omnis honor meus
nepoti meo Geraldo Alamagno, preter castrum de Aquilone, quod
dimitto filio Guillelmi de Aquilone, Geraldo, ita tamen ut ipse
Geraldus Alamannus, nepos meus, persolvat plene et fideliter omnes
laxas meas et omnia debita mea sicut superius scriptum est. Hec
omnia mando ut omnia impleantur et teneantur et persolvantur
pro salute anime mee et omnium parentum meorum. Quod si
R<aimundus> Alamannus, fratrer meus, [n]ollet persolvere ·M·
morabetinos sorori mee Elicsen, teneat illa Elicsen castrum de Villa
de Mager tamdiu in pignore et in retorne don[et Ger]aldus Alaman
persolvat illi plene ·M· morabetinos, quos pater suus dimisit ei in
castro de Ferran. Similiter Geralda habeat ·MM· solidos in castro de
Mirallis, si R<aimundus> Alaman nollet ei persolvere, salvo tamen
pignore et iure A<rnaldi> de Miralles. Quod si R<aimundus> Alaman
obierit in hoc exercitu ma<n>do Geraldo Alamagno, nepoti meo,
ut ipse hec totum impleat et teneat cum sororibus meis. Quod si
G<eraldus> Alaman obierit sine infante legitimo revertatur honor
meus duabus sororibus meis, id est, Geralde et Elicsen. Si quis
contra hec venire temptaverit iram Dei incurret, sicut Cain fecit.
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Qui vero hec fideliter servaverint, bonam mercedem a Deo recipiant
in perpetuum. Amen.

Actum est hoc ·III· idus maii, anno ab Incarnatione Domini
·Mº·Cº·XCº·VIIº·.

Sig+num Guillelmi de Cervilione, qui hoc laudo et firmo
testesque firmare rogo. Sig+num Berengarie, domine mee. Sig+num
R<aimundi> Alamanni, fratris mei.

Sig+num G<uillelmi> de Podnauder. Sig+num Petri de Fonolar.
Sig+num G<uillelmi> de Aquilone. Sig+num A<rnaldi> de Mirallis.
Sig+num Bertrandi de Angaria. Sig+num G<uillelmi> de Sancto
Iusto. Sig+num B<ernardi> de Fonolar.

Sig+num Arnaldi, monachis de Sanctis Crucibus, qui hoc
scripsit cum litteris rasis in linea ·XII· et ·XIII· et in ·XVI· , die et anno
quo supra.

386

1197, maig, 22

Testament de Carbonell de Vilagrasseta, vassall de Ramon de Cervera.
Elegeix marmessors Bernat i Guillem de Montpaó i Ermessèn,
la seva muller, perquè facin complir les seves darreres voluntats
testamentàries.
[A]: Original perdut.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2766, núm. 9. Trasllat de 28 de juny de 1227 (Hoc est translatum
fideliter testamentum ·IIII· kalendas iulii sub anno Incarnationis Domini
·Mº·CCº·XXº·VII· de quodam testamento in quo sic habetur), fet per Guillem de
Torrents (Ego Guillelmus de Turrentibus, diachonus, qui hoc fideliter translatavi
et in ·VIIII· linea suprascripsi, die et anno quo supra). Conservació deficient
que en dificulta la lectura.

Quia nullus in ca<r>ne positus mortem evadere potest. Qua
propter ego, Carbonellus de Villa Grassa, egretudine detentus, facio
in mea plena memoria et bona loquela meum testamentum omnium
rerum mearum mobilium atque inmobilium. Et eligo meos ma-
numissores, videlicet, Bernardum de Monte Pavone et Guillelmum
de Monte Pavone et uxorem meam Ermessendem, ut si me mori
contigerit antequam aliud testamentum faciam ipsi sine eorum
dampno habeant potestatem et licenciam dividendi ac distribuendi
omnia mea quomodo in hoc meo testamento scriptum inveniunt.
In1 primum iubeo et volo ut omnia nostra debita que debeo et que
vera sint persolvantur de meo. Dimitto et dono corpus meum et
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animam meam domino Deo et Milicie Templi cum mea meliore
bestia, quam habeo, et cum meo lecto in quo iaceo munitum et
perpreitum. Et dono prefate domui illam vineam et illam peciam
alodii ut fratres milicie habeant illas pecias, quomodo in illo
instrumento quod eis feci continetur; et sciendum est quod vinea
est clausa et est in termino Ville Crasse et pecia alodii est in termino
Acrimontelli, in loco qui vocatur Eschalivada. Et dono ample domui
milicie Poculul de Turre cum omni honore quem per me tenet et
cum omni censu et usatico et servicio quod mihi facit vel facere
debet, ut fratres domus habeant  illum honorem sicut melius
continetur in illo instrumento quod eis feci. Et Poculul et omnes
sua progenies et res sue habeant in perpetuum, introitum et exitum
et aquas et paschua in ipsa turre et in omnibus suis terminis. Dimit-
to et dono ecclesie Sancti Andree de Villa Crassa duas pecias vinee
et unam peciam alodii et unum linar, quem honorem mihi advenit
a voce empcionis et quem habeat dicta ecclesia, sicut in illo
instumento quod eidem ecclesie feci continetur, et clericus ipsius
ecclesie faciat ardere unam lampadam remissione peccatorum
meorum in ipsa ecclesia uno quoque anno in Adventum et in
Quadragesima. Et dono eidem ecclesie unam domum que vocatur
estabilia, que se tenet cum domibus Dulcie ut post obitum meum
et mee cunctas habeat dicta eccelsia predictam domum in perpetuum.
Adhuc dimito operi ipsius ecclesie et clerico eiusdem ecclesie ·XXX·
solidos per medium, scilicet, per misis et per opus. Dimito Guillelmo
Stephano ·XXV· solidos de illis ·L· solidos, quos mihi debet, et alios
·XXV· solidos relinquo honori Dei. Dimito et dono uxori mee
Ermessendi omnium honorem meum et omnes alias res meas
mobiles et inmobiles ubicumque